

31 marca 2023



Kilka tysięcy uczniów szkół zawodowych otrzyma wsparcie Samorządu Województwa Świętokrzyskiego

Trwają spotkania informacyjno - konsultacyjne z dyrektorami świętokrzyskich szkół w ramach przygotowywanego projektu dotyczącego staży uczniowskich i doradztwa zawodowego. W projekcie zatytułowanym „Świętokrzyska Edukacja Zawodowa” weźmie udział kilka tysięcy uczennic i uczniów techników, szkół branżowych 1 stopnia oraz szkół policealnych i szkół podstawowych.

W poniedziałek rozpoczęły się konsultacje merytoryczne w ramach przygotowywanego przez Departament Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych projektu pod tytułem Świętokrzyska Edukacja Zawodowa.

Spotkania miały miejsce w Kielcach, Włoszczowie, Opatowie, a ostatnie, które odbędzie się 3 kwietnia 2023 roku, będzie miało miejsce w Busku Zdroju.

- Konsultacje to jeden z najważniejszych elementów przygotowywania projektu. Dlatego nasz zespół z panią wicedyrektor Renatą Bilską, z jednej strony przedstawia założenia celów projektowych, a z drugiej zapoznaje się z oczekiwaniami naszych przyszłych partnerów: dyrektorów szkół i nauczycieli - koordynatorów naszych przyszłych działań - powiedział dyrektor Departamentu Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych **Piotr Kisiel**. - Oprócz staży świętokrzyskim uczniom chcemy zaproponować także udział w podnoszeniu swoich kwalifikacji poprzez udział we Wzorcowym Modelu Kształcenia Praktycznego oraz udział w kwalifikacyjnych kursach zawodowych - dodał dyrektor Kisiel.

Działania projektowe planowane są na lata 2023 - 2025 i rozpoczną się we wrześniu roku 2023. Partnerem strategicznym projektu będzie Kuratorium Oświaty w Kielcach.

- Unikalny i innowacyjny system doradztwa zawodowego, wprowadzony w naszym województwie przez Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty pana Kazimierza Mądzika, będzie jednym z głównych filarów Świętokrzyskiej Edukacji Zawodowej. Doradztwem zawodowym obejmujemy w projekcie oprócz uczniów szkół zawodowych także młodzież z klas 7 i 8 szkół podstawowych. To na tym poziomie powinno rozpocząć się dokonywanie świadomych wyborów karier zawodowych uczniów - stwierdziła wicedyrektor departamentu **Renata Bilka**.

Projekt trafi do uczniów z terenu całego województwa świętokrzyskiego. Jest to realizacja założeń Strategii Rozwoju Województwa Świętokrzyskiego 2030+ poprzez budowę silnego kapitału społecznego regionu wykorzystującego wysoką jakość systemu edukacji.

Galeria zdjęć

